
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081100204

204

Nº 152, quinta-feira, 11 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 6/2022

TIPO: Menor Lance, Modo de disputa: FECHADO E ABERTO, Data de realização: 26 de
agosto de 2022, às 10h00min. Objeto: Contratação de empresa especializada em executar
pavimentação em paralelepípedo nos Povoados Lajeiro do Couro, Moreira de Baixo e Serra
das Viúvas localizados na Zona Rural do município de Água Branca/AL. Disponibilidade:
www.bnc.org.br. Informações licitacao@aguabranca.al.gov.br

Água Branca, 10 de agosto de 2022.
RUI LIMA BARBOSA

CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022 (UASG 982705)

Objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas (Plantadeira Adubadeira).
Disponibilidade do Edital: a partir de 11/08/2022 no site www.gov.br/compras

ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes. Entrega das Propostas: a partir de
11/08/2022 às 8h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 26/08/2022,
às 9h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 10 de agosto de 2022.
MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022 (UASG 982705)

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de brinquedos e
playgrounds, destinados as unidades educacionais de creche e pré-escolas, que compõem
a rede municipal de ensino.

Disponibilidade do Edital: a partir de 11/08/2022 no site www.gov.br/compras
ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes. Entrega das Propostas: a partir de
11/08/2022 às 8h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 25/08/2022,
às 9h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 10 de agosto de 2022.
MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 04110011/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 19/2022-SRP. OBJETO:
registro de preços para futuras e eventuais aquisições de aparelhos de ar condicionado.
Data da Homologação: 09/08/2022. Vigência: 09/08/2022 a 09/08/2023. Fornecedores e
valores Registrados: TOP MÓVEIS LTDA, CNPJ 05.269.798/0001-95, valor registrado: R$
105.190,00 (cento e cinco mil e cento e noventa reais); GO ATACADISTA LTDA, CNPJ
44.060.520/0001-65, valor registrado: R$ 48.418,50 (quarenta e oito mil quatrocentos e
dezoito reais e cinquenta centavos); ERIK GUSTAVO DE OLIVEIRA SOUZA 08858155445
(CLIMA FORTT AR CONDICIONADO LTDA), CNPJ 28.741.293/0001-87, valor registrado: R$
73.700,25 (setenta e três mil setecentos reais e vinte e cinco centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022-SRP

Tipo: Menor Preço
Objeto Registro de preços para aquisição de materiais para a tender a demanda

do Polo IFAL (solicitação 33 e 36), exclusivo para ME e EPP - Data/Horário: 24 de agosto
de 2022 às 10:00h (dez horas- horário de Brasília) - O edital encontra-se disponível no site
http://www.bnc.org.br, http://www.cajueiro.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Av.
Antônio de Miranda Cabral, 150, Centro, Cep: 57.770-000, das 08 às 13 horas em dias
úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail cplcajueiroal@hotmail.com.

JOSÉ ERONALDO LIMA DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

3ª chamada para itens fracassados e itens novos inclusos. Processo Administrativo N°
0203004/2022. Tipo: menor preço por item.

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de insumos,
materiais de consumo, produtos e equipamentos odontológicos patrimoniais para atender
as necessidades da secretaria de saúde do município. Data da Disputa: 25/08/2022 às
09h30 no site da BNC www.bnc.org.br. Edital na Rua Aureliano Teixeira, s/n - Centro, das
08h às 13h, e-mail: cplchapreta@gmail.com e pelo Portal (BNC) http://bnc.org.br

VALQUÍRIA LIMA DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2022

2ª CHAMADA
Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa

especializada em fornecimento de testes psicológicos para o Município de Japaratinga/AL. Tipo:
Menor preço por item. Data de realização: 25/08/2022, às 10:00h (horário local). O edital
encontra-se a disposição dos interessados através do site http://www.bnc.org.br. Dúvidas
através do e-mail. Dúvidas através do e-mail licitacoesjaparatinga@gmail.com.

PREGÃO ELETRONICO Nº 30/2022

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de material esportivo
para Município de Japaratinga/AL. Tipo: Menor preço por item. Data de realização:
25/08/2022, às 10:00h (horário local). O edital encontra-se a disposição dos interessados
através do site http://www.bnc.org.br. Dúvidas através do e-mail. Dúvidas através do e-mail
licitacoesjaparatinga@gmail.com.

PREGÃO ELETRONICO Nº 29/2022

Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada em fornecimento de gêneros alimentícios para o Município de Japaratinga/AL.
Tipo: Menor preço por item. Data de realização: 26/08/2022, às 10:00h (horário local). O edital
encontra-se a disposição dos interessados através do site http://www.bnc.org.br. Dúvidas
através do e-mail. Dúvidas através do e-mail licitacoesjaparatinga@gmail.com

PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2022

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de material descartável
para o Município de Japaratinga/AL. Tipo: Menor preço por item. Data de realização:
26/08/2022, às 13:00h (horário local). O edital encontra-se a disposição dos interessados
através do site http://www.bnc.org.br. Dúvidas através do e-mail. Dúvidas através do e-mail
licitacoesjaparatinga@gmail.com.

Japaratinga - Alagoas, 10 de agosto de 2022.
JOSÉ SEVERINO DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - SRP

O MUNICÍPIO DE JUNDIÁ/AL, através de seu Pregoeiro, torna público e a todos
os interessados que estará realizando o certame licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico sob o nº 05/2022, Tipo Menor Preço por Item. O edital encontra-se disponível
no site www.bnc.org.br, licitacao@jundia.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Rua do
Comercio, s/nº - Centro - CEP: 57.-968-000, das 08 às 13 horas em dias úteis, e mediante
solicitação enviada ao e-mail jundialicitacaoal@gmail.com. OBJETO: Registro de Preços para
contratações futuras e eventuais aquisição de veículos zero quilometro, destinados às
atividades dos órgãos que compõem esta Administração Pública Municipal, conforme
disposições contidas no Edital. RECURSO: As despesas com o referido objeto correrão
através das DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS do Município sob as fontes de recursos próprios.
ABERTURA: Dia 24 de agosto de 2022 às 14:00 horas. Recebimento de proposta dia 11 de
agosto de 2022 as 14h. até as 13:30 de 24 de agosto de 2022.

Jundiá/AL, 10 de agosto de 2022.
MARIA BETÊNIA LEITE VALENÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOs Nº 18/2022, 019/2022, 020/2022, 021/2022, 022/2022
e 023/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 011/2022 PROCESSO nº: 05250009/2022. Modalidade:
Pregão Eletrônico Nº 011/2022-SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ELETRODOMÉSTICOS DESTINADOS AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAGOA DA CANOA/AL. Data da Homologação: 14/07/2022.
Vigência: 14/07/2022 a 14/07/2023. Fornecedores Registrados: ARP 018/2022 - ADRIANO
SOUZA DE SANTANA - EPP, CNPJ 26.807.886/0001-73, valor registrado: R$ 352.020,50
(trezentos e cinquenta e dois mil e vinte reais e cinquenta centavos); ARP 019/2022 -
DANFESSI MOVEIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ
24.419.569/0001-54, valor registrado: R$ 93.979,10 (noventa e três mil e novecentos e
setenta e nove reais e dez centavos); ARP 020/2022 - GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI,
CNPJ 36.521.392/0001-81, valor registrado: R$ 55.384,05 (cinquenta e cinco mil e trezentos
e oitenta e quatro reais e cinco centavos); ARP 021/2022 - MICROFORT INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ 24.675.507/0001-03, valor registrado: R$ 52.694,72 (cinquenta e dois mil e
seiscentos e noventa e quatro reais e setenta e dois centavos); ARP 022/2022 - VIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 20.008.831/0001-17, valor registrado: R$
23.332,85 (vinte e três mil e trezentos e trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos); ARP
023/2022 - W.K.M SOLUÇÕES TECNOLOGICA EIRELI, CNPJ 29.529.181/0001-20, valor
registrado: R$ 120.626,00 (cento e vinte mil e seiscentos e vinte e seis reais). Lagoa da
Canoa/AL, 10 de agosto de 2022. TAINÁ CORRÊA DE SÁ LUCIO DA SILVA, Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO LINO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2022

ORGÃO GERENCIADOR : O MUNICÍPIO DE NOVO LINO/AL, inscrita no CNPJ sob o nº:
12.248.878/0001-20.FORNECEDOR REGISTRADO: ALIANÇA DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrito
no CNPJ sob o nº 27.390.230/0001-60. OBJETO: Registro de preços para eventual e futura
aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis, para atender aos alunos da
rede municipal de ensino, conforme as diretrizes do programa nacional de alimentação
escolar - PNAE, de interesse da secretaria municipal de educação do município de Novo
Lino/AL. Vigência: 12 (doze) meses. Data da assinatura: 09 de agosto de 2022. Valor total:
de R$ 1.262.055,00 (UM MILHÃO, DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CIQUENTA E
CINCO REAIS).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

O MUNICÍPIO DE NOVO LINO - ALAGOAS, através do Setor de Licitações, avisa
que será realizada licitação conforme descrito: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
14/2022 - BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS. Processo Administrativo nº
1000050300052020. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI Ç ÃO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, EQUIPAMENTOS E OUTROS PRODUTOS, UTILIZADOS EM
CONSTRUÇÃO, CONSERTOS, RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS
MÓVEIS, COM BASE NA LISTAGEM DA TABELA DE INSUMOS SINAPI, TIPO: MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA SINAPI, ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS QUE
COMPÕEM A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE NOVO LINO. Tipo: Menor
Preço - Por Item. Data e hora da sessão de disputa: 24/08/2022, às 13:30h (horário de
Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do
site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site:
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no
endereço http://bnc.org.br/sistema. Demais Informações no e-mail:
cplnovolino@gmail.com

Novo Lino/AL, 10 de agosto de 2022.
ROMISSON FAGNER BATISTA BARRETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS
O MUNICÍPIO DE NOVO LINO - ALAGOAS, através do Setor de Licitações, avisa que

será realizada licitação conforme descrito: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022 -
BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO
LINO - ALAGOAS. Tipo: Menor Preço - Por Item. Data e hora da sessão de disputa: 24/08/2022,
às 09:30h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE
COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do
site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no
endereço http://bnc.org.br/sistema. Demais Informações no e-mail: cplnovolino@gmail.com.

Novo Lino/AL, 10 de agosto de 2022.
ROMISSON FAGNER BATISTA BARRETO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html




Alagoas , 12 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1858 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                3 

 

SOCIAL DE ARAPIRACA, inscrito no CNPJ nº 14.808.481/0001-

70, e a empresa EASYTECH INFORMÁTICA E SERVIÇOS 

LTDA, inscrita no CNPJ n° 05.462.543/0001-44, cujo objeto consiste 

na aquisição de equipamentos eletrônicos, de informática e 

eletrodomésticos, que serão destinados às instituições de acolhimento 

vinculados ao Município de Arapiraca.  

  

O objeto deste Termo de Apostilamento é realizar a alteração da 

dotação orçamentária por onde correrão as despesas decorrentes do 

Contrato n° 16604/2022.  

  

Para os fins a que se destina o presente Termo de Apostilamento, no 

Contrato n° 16604/2022:  

  

Onde se lê: 

CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR DO CONTRATO 
6.1... 

6.2. As despesas resultantes do presente contrato correrão à conta dos 

recursos consignados na Funcional Programática: 

05.51.08.244.2030.6077 – Ações Socioassistenciais e Estruturação da 

Rede do SUAS/COVID, Elemento de Despesa 4490.52.22000 – 

Equipamentos e Material Permanente. 

  

Leia-se: 

CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR DO CONTRATO 
6.1... 

6.2. As despesas resultantes do presente contrato correrão à conta dos 

recursos consignados nas seguintes dotações orçamentárias: Programa 

de Trabalho 05.51.08.244.2030.6013 – Manutenção do Bloco MAC – 

Bloco da Média e Alta Complexidade, Elemento de Despesas 

4490.52.2000.1 – Equipamentos e Material Permanente, no valor de 

R$ 9.403,08 (nove mil, quatrocentos e três reais e oito centavos); e 

Programa de Trabalho 05.51.08.244.2030.6015 – Manutenção do 

Bloco PSB – Bloco da Proteção Social Básica, Elemento de Despesas 

4490.52.22000– Equipamentos e Material Permanente, no valor de R$ 

3.917,95 (três mil, novecentos e dezessete reais e noventa e cinco 

centavos). 

  

Esta apostila passa a fazer parte integrante do Contrato n° 

16604/2022, para todos os efeitos legais, por não caracterizar 

alteração do mesmo, conforme previsto no art. 65, da Lei n° 8.666, de 

21 de junho de 1993, que institui normas para licitações e contratos da 

Administração Pública. 

  

Arapiraca, 09 de agosto de 2022 

  

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA 
Prefeito  

Publicado por: 
Marta Marques dos Santos 

Código Identificador:74469EC0 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO 

 

Solicitamos cotação de preços para a composição do processo 

n°20372/2022 que visa a Aquisição de lâmpadas e reatores para o 

Estádio Municipal Coaracy da Mata Fonseca. A solicitação do 

formulário de cotação deverá ser realizada através do e-mail: 

comprasdearapiraca@gmail.com. O Prazo para recebimento dos 

formulários com as cotações será até o dia 19 de Agosto de 2022. 

  

Arapiraca, 11 de Agosto de 2022 

  

ANGÉLICA RITA PETUBA DE SOUSA 
Dept° de Compras de Bens e Serviços 

Coordenação Geral de Licitações - CGL 

  

Publicado por: 
Angelica Rita Petuba de Souza 

Código Identificador:150A91AC 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE ALTERAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

050/2022 (UASG: 982705) 

 

O Município de Arapiraca, através de sua Pregoeira, torna público que 

o Pregão Eletrônico nº 050/2022, que tem por objeto o Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de brinquedos e playgrounds, 

destinados as unidades educacionais de creche e pré-escolas, que 

compõem a rede municipal de ensino, cujo aviso de licitação foi 

veiculado no Diário Oficial dos Municípios de Alagoas em 

11/08/2022, página 2, teve o prazo de entrega das propostas alterado 

para a partir do dia 12/08/2022, às 8h, no site www.gov.br/compras, 

visto que o modo de disputa inicialmente cadastrado no Sistema 

Comprasnet estava divergente do estabelecido no Edital. As demais 

informações dispostas no aviso mencionado permanecem inalteradas. 

  

Arapiraca – AL, 11 de agosto de 2022. 

  

MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO 
Pregoeira – Portaria nº 1.096/2022 

  

Publicado por: 
Mara Mirelle Soares de Oliveira Valeriano 

Código Identificador:85D1471F 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE ALTERAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

051/2022 (UASG: 982705) 

 

O Município de Arapiraca, através de sua Pregoeira, torna público que 

o Pregão Eletrônico nº 051/2022, que tem por objeto a aquisição de 

equipamentos agrícolas (Plantadeira Adubadeira), cujo aviso de 

licitação foi veiculado no Diário Oficial dos Municípios de Alagoas 

em 11/08/2022, página 2, teve o prazo de entrega das propostas 

alterado para a partir do dia 12/08/2022, às 8h, no site 

www.gov.br/compras, visto que o modo de disputa inicialmente 

cadastrado no Sistema Comprasnet estava divergente do estabelecido 

no Edital. As demais informações dispostas no aviso mencionado 

permanecem inalteradas. 

  

Arapiraca – AL, 11 de agosto de 2022. 

  

MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO 
Pregoeira – Portaria nº 1.096/2022 

  

Publicado por: 
Mara Mirelle Soares de Oliveira Valeriano 

Código Identificador:0B76EE96 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 12598/2022 

 

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA – AL – CNPJ Nº 

12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO E TURISMO E A EMPRESA ELIANDRO JOSÉ 

MACHADO COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME – CNPJ N° 

13.395.341/0001-55. 

DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIGIENE, 

LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS). 

DO VALOR: O VALOR DO PRESENTE CONTRATO É DE R$ 

1.004,10(UM MIL E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS). 

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: AS 

DESPESAS RESULTANTES DO PRESENTE CONTRATO 

CORRERÃO À CONTA DOS RECURSOS CONSIGNADOS NO 

PROGRAMA DE TRABALHO 11.11.23.122.0020.2089 E 

ELEMENTOS DE DESPESA 3.3.90.30.0010. 

DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DESTE CONTRATO, SERÁ A 

PARTIR DA DATA DE PUBLICAÇÃO EM VEÍCULO DE 

COMUNICAÇÃO OFICIAL, PODENDO SER PRORROGADO 

POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. 

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA – 

CPF Nº 296.681.744-53 P/CONTRATANTE – ROSA MARIA 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081200310

310

Nº 153, sexta-feira, 12 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE (MATERIAL DE
CONSUMO) TECIDO SARJA PARA CONFECÇÃO DE FIGURINO PARA DISTRIBUIÇÃO DO
CIRCUITO JUNINO E CARNAVALESCO.

Origem: Fundação Municipal de Cultura, Esporte e Lazer Garibaldi Brasil -
FG B .

Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 26
de agosto de 2022, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site
www.licitacoes-e.com.br.

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir
do dia 16 de gosto de 2022, através www.licitacoes-e.com.br nº 955953 da Licitação
ou excepcionalmente na Coordenadoria de Licitações - Rua Alvorada, 411 - Bairro
Bosque - Rio Branco/AC - CEP 69.900-631- Rio Branco-AC - Fone (68) 3211-2220.

Rio Branco - Acre, 11 de agosto de 2022.
MARIA ROXIANE DOS SANTOS OLIVEIRA

Pregoeira da CPL 03/PMRB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 77/2022

Objeto: Aquisição de veículo automotor zero km Tipo Mini Van, capacidade
para 07 lugares.

Origem: Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA.
Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 24 de

agosto de 2022, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site
www.licitacoes-e.com.br.

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do
dia 15 de agosto de 2022, através www.licitacoes-e.com.br Nº 955908 da Licitação ou
excepcionalmente na Comissão Permanente de Licitação - CPL 02 - Rua Alvorada, nº 411,
2º Piso - Bairro: Bosque, Rio Branco - Acre - CEP: 69.900-631 - Telefone: (68) 3211-
2220.

Rio Branco-AC, 11 de agosto de 2022.
MARIA CRISTINA SOARES ROCHA

Pregoeira da CPL02/PMRB
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO Nº 08/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES; CNPJ: 84.306.455/0001-20
Contratada: E.L.N COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ Nº 35.576.389/0001-00
Contrato n° 58/2022
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E
RODOVIARIOS, localizado no Município de Rodrigues Alves/AC.
CLÁUSULA SÉTIMA - DO VALOR DO CONTRATO:
O valor do presente Contrato é de R$ 12.500,00 (Doze Mil e Quinhentos Reais), de acordo
com os valores especificados na Proposta e Cronograma Físico-Financeiro.
CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA:
A vigência do Contrato será de 06 (seis) meses, contados a partir da emissão da ordem de
serviço, admitidos à prorrogação nos termos da lei, mediante termo aditivo, persistindo as
obrigações acessórias, especialmente as decorrentes de correção de defeitos. A
CONTRATADA, manterá, durante toda a execução do Contrato, todas as condições de
habilitação e qualificação exigidas na licitação.
CLÁUSULA NONA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Os recursos orçamentários previstos e destinados à cobertura das despesas objeto deste
processo licitatório, correrão por conta da Dotação Orçamentária: Convênio nº
884145/2019, firmado entre a Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves e MINISTERIO DA
DEFESA/PROGRAMA - CALHA NORTE e RP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2022

PROCESSO Nº 1.471/2021- PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2022- VALIDADE: 12 (DOZE)
MESES OBEJTO Registro de Preços para futura Aquisição de Material Permanente tipo
mobiliário em madeira de lei, visando atender às necessidades da secretaria de Educação
junto as escolas rurais, urbanas e Creche Municipal Fernanda Abreu Lima (Criança Feliz), no
Município de Tarauacá/Ac, conforme especificações e quantitativos estimados constantes
no termo de referência. FAC COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ: sob o n°
19.594.649/0001-06, Insc. Estadual nº 01.040.719/001-27, vencedora dos itens respectivos
itens e valores unitários: 03 - R$ 2.545,00, 04 - R$ 490,00. - J.V. COMERCIO EIRELI, inscrita
no CNPJ:) sob o n°17.745.710/0001-43, vencedora dos itens respectivos itens e valores
unitários: 01 - R$ 275,00, 02 - R$ 648,00, 05 - R$ 306,00. Data 04/08/2022 Assinam: Maria
Lucineia Nery Lima de Menezes/Órgão Gerenciador e J.V. COMERCIO EIRELI, FAC
COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI /Fornecedor Registrado

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2022

PROCESSO Nº 1343/2022
Para que se produza os efeitos legais e considerando o que consta dos autos,

HOMOLOGO em sua plenitude, todos os atos praticados pela senhora Pregoeira e sua
equipe de apoio referente ao Pregão Presencial nº 17/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
VEICULO TIPO MOTOCICLETA, visando atender as necessidades da Secretaria de Educação
de acordo com as especificações e quantitativos estimados constantes no Termo de
Referencia anexo I do edital, do Município de Tarauacá/Ac, adjudicando em favor das
pessoas jurídicas: 1) JURUA MOTOCENTER LTDA, inscrita no CNPJ n° 08.583.558/0001-59,
vencedora do item/valor unitário: 01 - R$ 23.700,00.

Tarauacá, 11 de Agosto de 2022.
RAIMUNDO MARANGUAPE DE BRITO

Prefeito
Em Exercicio

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/2016

Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Partes: MUNICÍPIO DE ANADIA/AL e a empresa; W & L CONSTRUÇÃO DE EDIFICIO LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 21.162.446/0001-92;
Objeto: SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO E MELHORIAS NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA NO MUNICÍPIO DE ANADIA/AL.
Vigência: 06 (seis) meses
Celebração: 21/06/2022;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Luciano Rocha e Silva.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022 - UASG: 982705

O Município de Arapiraca, através de sua Pregoeira, torna público que o Pregão
Eletrônico nº 050/2022, que tem por objeto o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de brinquedos e playgrounds, destinados as unidades educacionais de creche e
pré-escolas, que compõem a rede municipal de ensino, cujo aviso de licitação foi veiculado
no Diário da União em 11/08/2022, página 204, teve o prazo de entrega das propostas
alterado para a partir do dia 12/08/2022, às 8h, no site www.gov.br/compras, visto que o
modo de disputa inicialmente cadastrado no Sistema Comprasnet estava divergente do
estabelecido no Edital. As demais informações dispostas no aviso mencionado permanecem
inalteradas.

Arapiraca - AL, 11 de agosto de 2022.
MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022 UASG: 982705

O Município de Arapiraca, através de sua Pregoeira, torna público que o Pregão
Eletrônico nº 051/2022, que tem por objeto a aquisição de equipamentos agrícolas
(Plantadeira Adubadeira), cujo aviso de licitação foi veiculado no Diário da União em
11/08/2022, página 204, teve o prazo de entrega das propostas alterado para a partir do
dia 12/08/2022, às 8h, no site www.gov.br/compras, visto que o modo de disputa
inicialmente cadastrado no Sistema Comprasnet estava divergente do estabelecido no
Edital. As demais informações dispostas no aviso mencionado permanecem inalteradas.

Arapiraca - AL, 11 de agosto de 2022.
MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

Tipo: Menor Preço por Item. - Processo: 0502-0034 /2022
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para

Aquisição de Medicamentos, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde da Prefeitura Municipal de Barra de São Miguel /AL.

Data de realização: 26 de agosto de 2022 às 10:00hs, horário de Brasília.
Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br UASG-982711.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF.
Informações: licitabarrasm@gmail.com.

Barra de São Miguel/AL, 11 de agosto de 2022
MICHELE RIBEIRO

CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COITÉ DO NÓIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na José Belarmino, 160 - Centro - Coité do Nóia - AL, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, para: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
MOBILIÁRIO - CONJUNTOS ESCOLARES. Abertura da sessão pública: 14:30 horas do dia 24
de Agosto de 2022. Início da fase de lances: 14:31 horas do dia 24 de Agosto de 2022.
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (82) 981186270. E-mail:
licitacoes.pmcn@gmail.com. Edital: prefeituracoitedonoia@gmail.com;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Coité do Nóia - AL, 11 de Agosto de 2022
WEULLER DOUGLAS DE ALMEIDA MARTINS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA LEOPOLDINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

O MUNICÍPIO DE COLÔNIA LEOPOLDINA, através do Setor de Licitações, avisa
que realizará licitações conforme resumo: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022
(BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS) Objeto: Registro de preços formalização de Ata de
Registro de Preços visando a contratação de empresa especializada na prestação de serviço
de transportes com motoristas, para utilização da Secretaria de Educação do Município de
Colônia Leopoldina/AL. Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão de disputa: 26/08/2022,
às 09:00h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE
COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através
do site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS,
no endereço http://bnc.org.br/sistema, ou através do portal do município:
www.colonialeopoldina.al.gov.br. Informações pelo e-mail:
cplcolonialeopoldina.al@outlook.com.

Colônia Leopoldina/AL, 11 de agosto de 2022.
BRUNO HENRIQUE GOMES LINS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022-SRP

O Município de Estrela de Alagoas, com sede na Praça Luiz Duarte, nº 110,
Centro, Estrela de Alagoas/AL, informa aos interessados que estará realizando a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2022-SRP - Tipo: Menor Preço por
Item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE - Data/Horário: 24 de agosto de 2022, às 14:00hs (horário de Brasília). O
Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
http://bnc.org.br/, a partir das 14:00hs do dia dessa publicação. Demais informações
pelo fone (82) 99315-8520.

Estrela de Alagoas, 11 de agosto de 2022.
ALAN ARAUJO DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

